22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

12 361 1005 2034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA 

3390.30 19 MATERIAL DE CONSUMO-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

DATA DO CONTRATO: 25/11/2025 

VALOR TOTAL: R$ 577.212,00 (quinhentos e setenta e sete mil duzentos e doze reais) 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 08 de dezembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 517/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS DE DIVERSOS TAMANHOS, PARA USO

[...]

10 301 1004 2108 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - EACS 

10 305 1004 2112 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AGVAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 – 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO – OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO. 

DATA DO CONTRATO: 03/12/2025 

VALOR TOTAL: R$ 30.525,00 (trinta mil quinhentos e vinte e cinco reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 08 de dezembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 550/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE

[...]

10 301 1004 2108 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - EACS 

10 305 1004 2112 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AGVAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 – 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO – OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO. 

DATA DO CONTRATO: 27/11/2025 

VALOR TOTAL: R$ 55.281,40 (cinquenta e cinco mil duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 08 de dezembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 541/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2025 

OBJETO:

[...]

10 301 1004 2117 MANUTENÇÃO DE AÇOES DA ATENÇAO BASICA 

10 302 1004 2123 MANUTENÇAO DO CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

DATA DO CONTRATO: 24/11/2025 

VALOR TOTAL: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais) 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Sousa-PB, 08 de dezembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 540/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E